

SUSTAINABLE DEVELOPMENT G ALS

共につくる 住み続けたいまち すかがわ

須賀川市は、持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。 Sukagawa City Press Release

## 地域振興基金寄附受納式の開催 について

令和6年11月11日 (問い合わせ先)

担当:企画政策課企画政策係 宗形 直通電話:0248-88-9111 Eメール: kikaku@city.sukagawa.lg.jp

## 報道機関各位

この度、明治安田生命保険相互会社郡山支社より本市の地域振興基金へ多額の寄附をいただきました。つきましては、下記のとおり、寄附受納式を執り行いますので、取材をお願いいたします。

記

1 日 時 令和6年11月15日(金) 午前11時

2 場 所 須賀川市役所 応接室1(3階)

3 寄附者 明治安田生命保険相互会社郡山支社 支社長 高橋 現

(福島県郡山市中町10-10メルフ郡山2階)

4 寄附額 910,700円

5 出席者

(1) 明治安田生命保険相互会社郡山支社 髙島須賀川営業所長 ほか2名

(2) 須賀川市

大寺市長 ほか3名

6 その他

明治安田生命保険相互会社は、『地元の元気プロジェクト』を掲げ、自治体や各地域の企業、大学・研究機関、スポーツ団体等と連携のうえ、「つながり、ふれあい、ささえあう地域社会を。」をコンセプトに、2020年度から社内横断の取組みとして地方創生の推進を展開されています。

また、明治安田生命保険相互会社と本市は、市民の健康増進、地域活性化及び住民サービスの向上などに資することを目的として、令和3年9月2日から包括連携協定を締結しています。